
Vážený pane / vážená paní,  

v souvislosti s aktuální epidemií onemocnění COVID-19 se někteří z odborných a praktických 
lékařů v ČR rozhodli začít se proti této nové zdravotní hrozbě aktivně bránit. Ve spolupráci s 
zdravotními pojišťovnami jsme začali využívat novou telekomunikační platformu jménem 
CLICKDOC TELEKONZULTACE od společnosti CompuGroup Medical. 

Tento nástroj umožňuje komunikaci pomocí zabezpečeného video hovoru, tedy na dálku, 
bez nutnosti fyzické přítomnosti pacienta v čekárně. Tuto službu se budu snažit využívat 
především pro konzultace s chronicky nemocnými pacienty, těhotnými ženami a dalšími 
skupinami, na které by případná nákaza Koronavirem měla velmi negativní vliv. Čím méně 
lidí se bude scházet v čekárnách, tím větší je šance, že se virus nebude zbytečně rozšiřovat.  

Rád bych Vás touto cestou požádal o Váš souhlas s použitím této služby. V 
nekomplikovaných a neakutních případech bych konzultaci zdravotního stavu provedl touto 
formou. 

Pro souhlas stačí na tuto zprávu odpovědět "ANO". Pro přístup do videokonzultace ode mne 
obdržíte další zprávu s přístupovým kódem. 

Stačí Vám k tomu jen základní vybavení: počítač či notebook s kamerou a mikrofonem a 
samozřejmě připojení k internetu.  

Přihlášení do aplikace je snadné, v příloze Vám posílám jednoduchý návod.  

Je samozřejmé, že ve všech případech, které vyžadují přímou osobní komunikaci, jsem Vám 
jako vždy k dispozici, ordinuji stejně jako kdykoli předtím. Ale v případech, které lze vyřešit 
konzultací na dálku, zvažte využití této nové služby. Jde přece o ochranu především Vašeho 
vlastního zdraví. 

S pozdravem 

MUDr. Lékař 

Praktický lékař 

 


